
COOP DE TIENDAS 2378238327
15.95 kW 2 de Octubre de 2024

PDBT 686160501871

3,111 kWh $ 14,125

29 4,392 kWh $145

98.97 % BIMESTRE $ 13,980

$84,749.00 MXN $871.00 MXN $83,878.00 MXN

550 W 29 81.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 67,320.00



Propuesta 1 2 de Octubre de 2024 17 de Octubre de 2024

# 20240127

COOP DE TIENDAS  
2378238327

mario@gmasil.com

29 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 10 kW

1 Growatt Inverter 3 kW

29 Mano de obra por panel MXN

1 Trámites de interconexión CFE

1 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

Subtotal $ 224,400.00

IVA $ 35,904.00

TOTAL (MXN) $ 260,304.00

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 84,749.00 $ 871.00 $ 67,320.00 $ 83,878.00 $ 151,198.00 $ -109,106.00

2 $ 87,291.47 $ 897.13 $ 0.00 $ 86,394.34 $ 86,394.34 $ -22,711.66

3 $ 89,910.21 $ 924.04 $ 0.00 $ 88,986.17 $ 88,986.17 $ 66,274.51

4 $ 92,607.52 $ 951.77 $ 0.00 $ 91,655.76 $ 91,655.76 $ 157,930.27

5 $ 95,385.75 $ 980.32 $ 0.00 $ 94,405.43 $ 94,405.43 $ 252,335.69

6 $ 98,247.32 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 97,237.59 $ 97,237.59 $ 349,573.28

7 $ 101,194.74 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 100,154.72 $ 100,154.72 $ 449,728.00

8 $ 104,230.58 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 103,159.36 $ 103,159.36 $ 552,887.36

9 $ 107,357.50 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 106,254.14 $ 106,254.14 $ 659,141.50

10 $ 110,578.22 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 109,441.77 $ 109,441.77 $ 768,583.27

11 $ 113,895.57 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 112,725.02 $ 112,725.02 $ 881,308.29

12 $ 117,312.44 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 116,106.77 $ 116,106.77 $ 997,415.06

13 $ 120,831.81 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 119,589.97 $ 119,589.97 $ 1,117,005.03

14 $ 124,456.76 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 123,177.67 $ 123,177.67 $ 1,240,182.70

15 $ 128,190.47 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 126,873.00 $ 126,873.00 $ 1,367,055.70

16 $ 132,036.18 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 130,679.19 $ 130,679.19 $ 1,497,734.89

17 $ 135,997.27 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 134,599.57 $ 134,599.57 $ 1,632,334.46

18 $ 140,077.18 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 138,637.55 $ 138,637.55 $ 1,770,972.01

19 $ 144,279.50 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 142,796.68 $ 142,796.68 $ 1,913,768.69

20 $ 148,607.88 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 147,080.58 $ 147,080.58 $ 2,060,849.27

21 $ 153,066.12 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 151,493.00 $ 151,493.00 $ 2,212,342.27

22 $ 157,658.10 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 156,037.79 $ 156,037.79 $ 2,368,380.06

23 $ 162,387.85 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 160,718.92 $ 160,718.92 $ 2,529,098.98

24 $ 167,259.48 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 165,540.49 $ 165,540.49 $ 2,694,639.47

25 $ 172,277.27 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 170,506.70 $ 170,506.70 $ 2,865,146.17

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,627.0 2,503.8 2,653.7 2,516.5 2,341.5 2,041.2 2,227.3 2,101.6 1,915.9 2,143.5 2,420.7 2,596.6

Consumo actual 1,608.0 1,608.0 1,572.5 1,572.5 1,585.0 1,585.0 1,415.5 1,415.5 1,672.0 1,672.0 1,481.0 1,481.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


